ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 0 .0 5 .2 0 1 6  № 207

О внесении изменений в постановление правительства
Тульской области от 25.12.2015 № 607

В целях обеспечения конституционных прав граждан Тульской области
на получение бесплатной медицинской помощи, на основании статьи 48
Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от
25.12.2015 № 607 «О территориальной Программе государственных гарантий
бесплатного оказания населению Тульской области медицинской помощи на
2016 год» следующие изменения:

а) в абзаце 11 раздела VI приложения к постановлению цифры «0,0019»
заменить цифрами «0,0035»;

б) в разделе VII приложения к постановлению:
в абзаце 12 цифры «3690,4» заменить цифрами «3581,3», цифры

«8438,9» заменить цифрами «8358,2»;
в абзаце 14 цифры «8440,5» заменить цифрами «8359,8»;
в) приложение № 1 к территориальной Программе государственных

гарантий бесплатного оказания населению Тульской области медицинской
помощи на 2016 год изложить в новой редакции (приложение № 1);

г) приложение № 2 к территориальной Программе государственных
гарантий бесплатного оказания населению Тульской области медицинской
помощи на 2016 год изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области

от 20.05.2016 №207

Приложение № 1
к территориальной Программе

государственных гарантий бесплатного
оказания населению Тульской области

медицинской помощи на 2016

УТВЕРЖДЕННАЯ СТОИМОСТЬ
территориальной Программы государственных гарантий бесплатного

оказания населению Тульской области медицинской помощи
по источникам финансового обеспечения на 2016 год

Источники финансового
обеспечения территориальной Программы

№
стро

ки

Утвержденная стоимость
территориальной Программы

на 2016 год

всего
(тыс. руб.)

на 1 жителя
(1 застрахованное

лицо)
в год (руб.)

1 2 3 4
Стоимость территориальной Программы,
всего, (сумма строк 02 + 03), в том числе: 01 18 064 414,7 11 941,1

I. Средства бюджета Тульской области* 02 5 395 002,0 3 581,3
II. Стоимость территориальной программы
ОМС всего, (сумма строк 04+08) 03 12 669 412,7 8 359,8
1. Стоимость территориальной программы ОМС
за счет средств обязательного медицинского
страхования в рамках базовой программы**
(сумма строк 05+06+07), в том числе:

04 12 666 937,3 8 358,2

1.1. Субвенции из бюджета ФОМС** 05 12 666 937,3 8 358,2
1.2. Межбюджетные трансферты бюджета
Тульской области на финансовое обеспечение
территориальной программы обязательного
медицинского страхования в части базовой
программы ОМС

06 0 0

1.3. Прочие поступления 07 0 0
2. Межбюджетные трансферты бюджета
Тульской области на финансовое обеспечение
дополнительных видов и условий оказания
медицинской помощи, не установленных
базовой программой ОМС, из них:

08 2 475,4 1,6

2

1 2 3 4
2.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые
из бюджета Тульской области в бюджет
территориального фонда обязательного
медицинского страхования Тульской области на
финансовое обеспечение скорой, в том числе
скорой специализированной, медицинской
помощи для лиц, не застрахованных по
обязательному медицинскому страхованию, для
осуществления вызовов по заболеваниям,
включенным в базовую программу
обязательного медицинского страхования

09 2 475,4 1,6

в том числе межбюджетные трансферты,
передаваемые из бюджета Тульской области в
бюджет территориального фонда обязательного
медицинского страхования Тульской области на
финансовое обеспечение скорой, в том числе
скорой специализированной, медицинской
помощи для лиц, не застрахованных по
обязательному медицинскому страхованию, для
осуществления вызовов по заболеваниям,
включенным в базовую программу
обязательного медицинского страхования

09.1 2 475,4 1,6

2.2. Межбюджетные трансферты, передаваемые
из бюджета Тульской области в бюджет
территориального фонда обязательного
медицинского страхования на финансовое
обеспечение расходов, не включенных в
структуру тарифов на оплату медицинской
помощи в рамках базовой программы
обязательного медицинского страхования

10 0 0

v   ‘ —  —v.u.wvu.mu v urvA/n^m iid икозгшие отдельным категориям
граждан государственной социальной помощи по обеспечению лекарственными препаратами, целевых
программ, а также межбюджетных трансфертов (строки 06 и 10)

** без Учета расходов на обеспечение выполнения территориальным фондом обязательного
медицинского страхования Тульской области своих функций, предусмотренных законом о бюджете
территориального фонда обязательного медицинского страхования Тульской области по разделу 01
«Общегосударственные вопросы»

Справочно всего
на 1 застрахованное

лицо (руб.)
Расходы на обеспечение выполнения
территориальным фондом обязательного
медицинского страхования Тульской области
своих функций

122 300,0 80,7

Численность населения Тульской области на 01 января 2016 года - 1 506 446 чел.
Численность застрахованного населения Тульской области по состоянию на 01 апреля 2015 года - 1 515 510

чел.

Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области

от 2 0 . 0 5 .2 0 1 6  № 2 0 ?

Приложение № 2
к территориальной Программе

государственных гарантий бесплатного
оказания населению Тульской области

медицинской помощи на 2016 год

УТВЕРЖДЕННАЯ СТОИМОСТЬ
территориальной Программы государственных гарантий бесплатного оказания населению Тульской области

медицинской помощи по условиям ее оказания на 2016 год

Виды
медицинской

помощи
по источникам

финансирования

№
строки

Единица
измерения

Объем
медицинской

помощи в
расчете

на 1 жителя
(норматив
объемов

предоставления
медицинской

помощи
в расчете

на 1
застрахованное

лицо)

Стоимость
единицы объема
медицинской

помощи
(норматив

финансовых
затрат на

единицу объема
предоставления

медицинской
помощи

(руб.)

Подушевые нормативы
финансирования
территориальной

Программы

Стоимость
территориальной Программы
по источникам ее финансового

обеспечения
руб. тыс. руб. в

% %
к

итогу
за счет
средств
бюджета

Тульской
области

за счет
средств
ОМС

за счет
средств
бюджета

Тульской
области

за счет
средств
ОМС

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9
I. Медицинская помощь, предоставляемая
за счет бюджета Тульской области,
в том числе*: 01 X X 3489,0 X 5 255 924,1 X 29,1

2

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Скорая, в том числе скорая
специализированная медицинская помощь, не
включенная в территориальную программу
ОМС, в том числе:

02 вызов 0,0034 1804,2 6,2 X 9 298,8 X X

не идентифицированным и не застрахованным
в системе ОМС лицам

03 вызов X X X X X X X

2. Медицинская помощь в амбулаторных
условиях, в том числе: 04

посещение с
профилактическими и

иными целями
0,54 388,4 209,8 X 315 956,0 X X

05 обращение 0,18 1126,5 202,8 X 305 461,7 X X
не идентифицированным и не застрахованным
в системе ОМС лицам 06

посещение с
профилактическими и

иными целями
X X X X X X X

07 обращение X X X X X X X
3. Специализированная медицинская помощь в
стационарных условиях, в том числе:

08 случай
госпитализации 0,0189 66612,3 1264,1 X 1 904 353,3 X X

не идентифицированным и не застрахованным
в системе ОМС лицам

09 случай
госпитализации X X 5,2 X 7767,9 X X

4. Медицинская помощь в условиях дневного
стационара в том числе:

10 случай лечения 0,0036 11498,0 41,4 X 62 353,7 X X

не идентифицированным и не застрахованным
в системе ОМС лицам

11 случай лечения X X X X X X X

5. Паллиативная медицинская помощь 12 койко-день 0,092 1785,1 164,2 247 402,4 X X
6. Иные государственные услуги (работы) 13 X X 1294,9 X 1 950 698,8 X X
7. Высокотехнологичная медицинская помощь,
оказываемая в медицинских организациях
Тульской области 14

случай
госпитализации 0,00208 146670,72 305,6 X 460 399,4 X X

II.  Средства бюджета Тульской области на
приобретение медицинского оборудования
для медицинских организаций, работающих
в системе О М С**,
в том числе на приобретение:

15 X X 92,3 X 139 077,9 X 0,8

санитарного транспорта 16 X X 29,9 X 45 000,0 X X

КТ 17 X X 0 X 0 X X

М РТ 18 X X 0 X 0 X X

иного медицинского оборудования 19 X X 62,4 X 94 077,9 X X

3

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9
I I I .  Медицинская помощь в рамках
территориальной программы О М С: 20 X X X 8359,8 X 12 669 412,7 70,1

скорая медицинская помощь
(сумма строк 28+33) 21 вызов 0,3009 1 747,7 X 525,9 X 797 072,5 X

медицинская помощь
в амбулаторных
условиях

су
мм

а
ст

ро
к 29.1+34.1 22.1

посещение с
профилактическими

и иными целями
2,35 358,7 X 843,0 X 1 277 491,8 X

29.2+34.2 22.2

посещение по
неотложной

медицинской помощи
0,56 459,2 X 257,1 X 389 716,6 X

29.3+34.3 22.3 обращение 1,98 1005,0 X 1989,9 X 3 015 713,5 X
специализированная медицинская помощь в
стационарных условиях (сумма строк 30+35),
в том числе: 23

случай
госпитализации 0,17214 22 815,3 X 3927,4 X 5 952 055,5 X

медицинская реабилитация в стационарных
условиях (сумма строк 30.1+35.1) 23.1 койко-день 0,039 1573,2 X 61,4 X 92 984,0 X

высокотехнологичная медицинская помощь
(сумма строк 30.2+35.2) 23.2 случай

госпитализации 0,001395 126 921,02 X 177,0 X 268 311,0 X

медицинская помощь в условиях дневного
стационара (сумма строк 31+36) 24 случай лечения 0,06 11 430,0 X 685,8 X 1 039 341,3 X

паллиативная медицинская помощь*** (равно
строке 37) 25 койко-день X X X X X X X

затраты на ведение дела страховых
медицинских организаций 26 X X X X 130,7 X 198 021,5 X

из строки 20:
1. Медицинская помощь, предоставляемая в
рамках базовой программы ОМС
застрахованным лицам

27 X X X 8227,5 X 12 468 915,8 69,0

скорая медицинская помощь 28 вызов 0,300 1747,7 X 524,3 X 794 597,1 X

медицинская помощь в амбулаторных
условиях

29.1

посещение с
профилактическими

и иными целями
2,35 358,7 X 843,0 X 1 277 491,8 X

29.2

посещение по
неотложной

медицинской помощи
0,56 459,2 X 257,1 X 389 716,6 X

29.3 обращение 1,98 1005,0 X 1989,9 X 3 015 713,5 X

специализированная медицинская помощь в
стационарных условиях, в том числе: 30 случай

госпитализации 0,17214 22815,3 X 3927,4 X 5 952 055,5 X

4

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9
медицинская реабилитация в стационарных
условиях 30.1 койко-день 0,039 1573,2 X 61,4 X 92 984,0 X

высокотехнологичная медицинская помощь 30.2 случай
госпитализации 0,001395 126921,02 X 177,0 X 268 311,0 X

медицинская помощь в условиях дневногс
стационара 31 случай лечения 0,06 11430,0 X 685,8 X 1 039 341,3 X

2. Медицинская помощь по видам и
заболеваниям сверх базовой программы ОМС: 32 X X X 1,6 X 2 475,4 X

скорая медицинская помощь 33 вызов 0,0009 1747,7 X 1,6 X 2 475,4 X

медицинская помощь в амбулаторных
условиях

34.1
посещение с

профилактическими
и иными целями

X X 0 0 X 0 X

34.2
посещение по
неотложной

медицинской помощи
X X 0 0 X 0 X

34.3 обращение X X 0 0 X 0 X
специализированная медицинская помощь в
стационарных условиях, в том числе: 35 случай

госпитализации X X 0 0 X 0 X

медицинская реабилитация в стационарных
условиях 35.1 койко-день X X 0 0 X 0 X

высокотехнологичная медицинская помощь 35.2 случай
госпитализации X X 0 0 X 0 X

медицинская помощь в условиях дневного
стационара 36 случай лечения X X 0 0 X 0 X

паллиативная медицинская помощь 37 койко-день X X 0 0 X 0 X
Итого:
(сумма строк 01 + 15 + 20) 38 X X 3581,3 8359,8 5 395 002,0 12 669 412,7 100

* без учета финансовых средств бюджета Тульской области на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС (затраты не вошедшие
в тариф)

** средства бюджета Тульской области на приобретение медицинского оборудования для медицинских организаций, работающих в системе ОМС, сверх территориальной программы ОМС
*** в случае включения паллиативной медицинской помощи в территориальную программу обязательного медицинского страхования с соответствующим платежом субъекта Российской

Федерации